
LICEO GINNASIO STATALE " ORAZIO "

Protocollo numero:  3193 / 2024
Data registrazione:  18/07/2024

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  Adattamento calendario scolastico a.s. 2024-2025.pdf

AOO:  AEACAAA
IPA:  istsc_rmpc150008

Oggetto: Calendario Scolastico

Destinatario:
PERSONALE SCOLASTICO - STUDENTI E GENITORI - ALBO

Ufficio/Assegnatario: 

Protocollato in:

Titolo:  1 - AMMINISTRAZIONE
Classe:  1 - Normativa e disposizioni attuative

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

  LICEO GINNASIO STATALE “ORAZIO”
Via Alberto Savinio, 40 - 00141 – ROMA 06121125256

C.F. 80258390584 Codice univoco UFOAOG
email: rmpc150008@istruzione.it pec: rmpc150008@pec.istruzione.it

Roma, 18 luglio 2024
Al personale scolastico

Agli studenti e alle studentesse
Alle famiglie

All’Albo
Al sito web

Oggetto: Adattamento del calendario scolastico d’Istituto a.s. 2024-2025

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Visto l’art. 5 del D.P.R. n. 275/1999 concernente l’autonomia organizzativa delle Istituzioni
scolastiche;

Visti l’art. 74, comma 3, del D.Lgs. n.297/94 e gli art. 3 e 7 del D.Lgs. n.59 del 19/02/2004;

Visto il Calendario Scolastico Regionale a.s. 2024-2025 (Circolare prot. n. 354459 del 13 marzo
2024 - Calendario scolastico 2024-2025);

Vista la delibera n. 531 del Collegio Docenti del 14 giugno 2024 di proposta di adattamento del
calendario scolastico a.s. 2024-2025;

Vista la delibera n.1/2023-2024 del Consiglio di Istituto del 27 giugno 2024 di adattamento del
calendario scolastico a.s. 2024-2025;

DECRETA

nell’ambito dell’autonomia organizzativa, l’adozione del Calendario scolastico di questo istituto
scolastico per l’a.s. 2024-2025, come di seguito riportato:

mercoledì 11 settembre 2024 inizio delle attività didattiche
venerdì 6 giugno 2025 termine delle attività didattiche

Festività nazionali
1° novembre 2024
8 dicembre
25 dicembre

mailto:rmpc150008@istruzione.it
mailto:rmpc150008@pec.istruzione.it
LICEO GINNASIO STATALE ORAZIO - Protocollo 0003193/2024 del 18/07/2024



26 dicembre
1° gennaio 2025
6 gennaio
20 aprile, Pasqua;
21 aprile, Lunedì dell’Angelo;
25 Aprile, Festa della Liberazione
1° maggio, Festa del Lavoro
2 giugno, Festa della Repubblica
29 giugno, Festa del Patrono

Le vacanze di Natale inizieranno il 23 dicembre 2024 e termineranno il 6 gennaio 2025.
Le vacanze di Pasqua inizieranno il 17 aprile e termineranno il 22 aprile 2025.

Sospensione delle lezioni (deliberati dal Consiglio di Istituto)
23 aprile
24 aprile
2 maggio

Nell’ambito dell’autonomia concessa dalle vigenti norme e leggi alle Istituzioni scolastiche, tutte
le attività (didattiche, amministrative, servizi, ecc.) del Liceo Ginnasio Statale “Orazio” sono
articolate su cinque giorni per settimana, dal lunedì al venerdì, con conseguente chiusura
dell’Istituto e sospensione dell’erogazione dei servizi in tutte le giornate di sabato, ad esclusione
dei sabati ricadenti in periodi in cui potrebbero essere previste attività extracurricolari e nel
periodo di espletamento di scrutini ed esami.

Si fa riserva di apportare modifiche e/o integrazioni al presente calendario su disposizioni del
Ministero dell’Istruzione e del Merito, dell’Ufficio Scolastico Regionale del Lazio, del Consiglio
di Istituto e/o per sopraggiunte esigenze nazionali e/o locali, e/o eventi imprevisti e imprevedibili,
nel rispetto di nuove disposizioni normative da parte degli organi competenti.

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Maria Grazia Lancellotti


		2024-07-22T10:23:31+0200
	MARIA GRAZIA LANCELLOTTI




